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Medicamento Presentacion Dosis diaria Dosis maxima

EICA Captopril Tabletas 25-50mg 2 veces al dia 150 mg diarios
Via oral
Quinapril Tabletas 10 mg una vez al dia 80 mg diarios
Via oral (inicial)

20 a 40 mg una vez al dia
(mantenimiento)

Enalapril Tabletas 5a 10 mg una vez al dia 40 mg diarios
Via oral
ARAII Losartan Tabletas 50 mg una vez al dia 100 mg diarios
Via oral
Candesartan Tabletas 4 mg dosis inicial hasta 32 mg diarios
Via oral llegar a 32 mg diarios
Irbesartan Tabletas 150 mg una vez al dia 300 mg diarios
Via oral
Diuréticos Clortalidona Tabletas 25 a 50 mg al dia de ser 200 mg diarios
Via oral necesario puede

administrarse de 100
hasta 200 mg dia

Clorotiazida Tabletas 500 mg o 1 gr en dosis
Via oral Unica o dividiva
Hidroclorotiazida Tabletas 12.5 a2 25 mg una vez al 50 mg diarios
Via oral dia
Calcio Amlodipino Tabletas 5 mg una vez al dia 10 mg diarios
Antagonistas Via oral
Diltiazem Tabletas 240 mg una vez al dia 120 mg 3 veces al dia
Via oral
Nicardipino Tabletas 5 mg/hora, con 15 mg/hra
Via oral incrementos de 2,5

mg/hora cada 15
minutos



